

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL									
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2019 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									
Em Reais									
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	780.386.373,00	794.039.888,73	102.880.914,44	12,95	233.539.903,86	29,41	560.499.984,87		
RECEITAS CORRENTES	758.896.023,00	772.399.538,73	102.638.914,44	13,28	231.520.064,05	29,97	540.879.474,68		
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	137.529.915,00	138.058.740,59	24.541.179,19	17,77	58.001.326,14	42,01	80.057.414,45		
impostos	126.254.242,00	126.041.303,20	19.967.771,76	15,84	51.823.518,75	41,11	74.239.784,45		
taxas	11.234.526,00	11.976.290,39	4.570.457,10	38,16	6.173.638,73	51,54	5.802.651,66		
contribuicao de melhoria	41.147,00	41.147,00	2.950,33	7,17	6.168,66	14,99	34.978,34		
contribuicoes	33.663.988,00	34.046.275,87	5.763.577,12	16,92	13.632.168,23	40,04	20.414.107,64		
contribuicoes sociais	19.463.575,00	19.846.345,17	3.016.867,70	15,20	7.319.285,63	36,87	12.527.059,54		
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	14.200.413,00	14.199.930,70	2.746.709,42	19,34	6.312.882,60	44,45	7.887.048,10		
receita patrimonial	38.066.237,00	36.432.823,07	156.090,32	0,42	379.871,37	1,04	36.052.951,70		
valores mobiliarios	8.066.237,00	6.432.823,07	156.090,32	2,42	379.871,37	5,90	6.052.951,70		
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00		
receita de servicos	309.223,00	309.223,00	32.417,63	10,48	69.349,56	22,42	239.873,44		
servicos administrativos e comerciais gerais	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00		
outros servicos	307.223,00	307.223,00	32.417,63	10,55	69.349,56	22,57	237.873,44		
transferencias correntes	429.713.080,00	440.545.086,27	68.802.945,24	15,61	152.721.256,93	34,66	287.823.829,34		
transferencias da uniao e de suas entidades	127.697.534,00	139.277.812,54	16.608.980,08	11,92	36.407.263,34	26,14	102.870.549,20		
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	132.672.476,00	131.787.702,63	21.528.677,80	16,33	49.378.748,67	37,46	82.408.953,96		
transferencias de instituicoes privadas	45.000,00	178.270,82	0,00	0,00	178.270,82	100,00	0,00		
transferencias de outras instituicoes publicas	169.297.070,00	169.297.070,00	30.661.057,08	18,11	66.752.743,82	39,42	102.544.326,18		
transferencias de pessoas fisicas	1.000,00	4.230,28	4.230,28	100,00	4.230,28	100,00	0,00		
outras receitas correntes	119.613.580,00	123.007.389,93	3.342.704,94	2,71	6.716.091,82	5,45	116.291.298,11		
multas administrativas, contratuais e judiciais	15.175.035,00	15.173.452,29	560.430,29	3,69	1.375.201,05	9,06	13.798.251,24		
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	14.161.950,00	16.885.206,50	2.180.749,14	12,91	4.265.382,93	25,26	12.639.823,57		
demais receitas correntes	90.276.595,00	90.948.731,14	601.525,51	0,66	1.075.507,84	1,18	89.873.223,30		
RECEITAS DE CAPITAL	21.490.350,00	21.640.350,00	242.000,00	1,11	2.019.839,81	9,33	19.620.510,19		
transferencias de capital	21.490.350,00	21.640.350,00	242.000,00	1,11	2.019.839,81	9,33	19.620.510,19		
transferencias da uniao e de suas entidades	10.285.350,00	10.435.350,00	242.000,00	2,31	741.900,00	7,10	9.693.450,00		
transf.dos estados, do df e de suas entidades	11.205.000,00	11.205.000,00	0,00	0,00	1.277.939,81	11,40	9.927.060,19		
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	58.801.377,00	64.647.546,63	8.145.798,00	12,60	17.997.563,79	27,83	46.649.982,84		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	839.187.750,00	858.687.435,36	111.026.712,44	12,92	251.537.467,65	29,29	607.149.967,71		
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)									
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	839.187.750,00	858.687.435,36	111.026.712,44	12,92	251.537.467,65	29,29	607.149.967,71		
DEFICIT (VI)1						0,00			
TOTAL (VII) = (V + VI)	839.187.750,00	858.687.435,36	111.026.712,44	12,92	251.537.467,65	29,29	607.149.967,71		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			0,00			0,00			
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS			0,00			0,00			
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais			0,00			0,00			

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	753.441.811,00	753.297.811,00	24.825.657,08	546.326.863,73	206.970.947,27	102.986.686,53	181.388.298,89	571.909.512,11	140.284.438,72	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	364.439.481,00	350.773.398,25	4.605.654,11	331.685.930,56	19.087.467,69	55.674.147,81	108.661.269,31	242.112.128,94	84.403.018,93	0,00
outras despesas correntes	311.030.695,00	324.413.927,56	15.141.129,40	199.125.076,04	125.288.851,52	42.209.241,94	62.359.776,44	262.054.151,12	46.648.561,62	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	60.500.635,00	60.789.215,19	4.313.785,51	13.074.213,45	47.715.001,74	4.154.054,35	8.352.543,26	52.436.671,93	7.327.765,29	0,00
amortizacao da divida	7.000.000,00	7.000.000,00	765.088,06	2.441.643,68	4.558.356,32	949.242,43	2.014.709,88	4.985.290,12	1.905.092,88	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	10.471.000,00	10.321.270,00	0,00	0,00	10.321.270,00	0,00	0,00	10.321.270,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	58.801.377,00	58.945.377,00	259.329,02	58.291.512,93	653.864,07	9.579.113,17	18.925.334,15	40.020.042,85	13.966.859,25	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	812.243.188,00	812.243.188,00	25.084.986,10	604.618.376,66	207.624.811,34	112.565.799,70	200.313.633,04	611.929.554,96	154.251.297,97	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)										
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	812.243.188,00	812.243.188,00	25.084.986,10	604.618.376,66	207.624.811,34	112.565.799,70	200.313.633,04	611.929.554,96	154.251.297,97	0,00
SUPERAVIT (XIII)							51.223.834,61			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	812.243.188,00	812.243.188,00	25.084.986,10	604.618.376,66	207.624.811,34	112.565.799,70	251.537.467,65	560.705.720,35	154.251.297,97	0,00
RESERVA DO RPPS	26.944.562,00	26.944.562,00			26.944.562,00			26.944.562,00		

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	58.801.377,00	64.647.546,63	8.145.798,00	12,60	17.997.563,79	27,83	46.649.982,84
contribuicoes - intra ofss	56.880.177,00	62.761.458,39	7.849.511,63	12,50	17.147.593,61	27,32	45.613.864,78
contribuicoes sociais(i)	56.880.177,00	62.761.458,39	7.849.511,63	12,50	17.147.593,61	27,32	45.613.864,78
outras receitas correntes - intra ofss	1.921.200,00	1.886.088,24	296.286,37	15,70	849.970,18	45,06	1.036.118,06
demais receitas correntes(i)	1.921.200,00	1.886.088,24	296.286,37	15,70	849.970,18	45,06	1.036.118,06
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	58.801.377,00	64.647.546,63	8.145.798,00	12,60	17.997.563,79	27,83	46.649.982,84

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	45.380.177,00	45.518.177,00	248.703,21	44.896.044,60	622.132,40	7.166.603,89	14.309.328,52	31.208.848,48	9.499.484,29	0,00
outras despesas correntes	1.921.200,00	1.927.200,00	10.625,81	1.895.468,33	31.731,67	297.555,30	599.426,52	1.327.773,48	450.795,85	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	11.500.000,00	11.500.000,00	0,00	11.500.000,00	0,00	2.114.953,98	4.016.579,11	7.483.420,89	4.016.579,11	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	58.801.377,00	58.945.377,00	259.329,02	58.291.512,93	653.864,07	9.579.113,17	18.925.334,15	40.020.042,85	13.966.859,25	0,00